[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 792/2015
“Dispõe sobre alteração de dispositivo da Lei nº 766/2015 e da Lei nº 349/2002”.

A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:
Art. 1º - O parágrafo único do artigo 3º da Lei nº 766/2015 será transformado em parágrafo 1º.

Art. 2º - Fica criado o parágrafo 2º do artigo 3º da Lei nº 766/2015, que terá a seguinte redação:

“Artigo 3º - (...).

§ 2º - Fica criada a referência ‘DAS S’ – Direção e Assessoramento Superior, com vencimento inicial de R$ 5.060,00 (cinco mil e sessenta reais), ficando aditado à Lei Municipal nº 035/93.”

Art. 3º - O artigo 2º da Lei nº 349/2002 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 2º -  Fica criado no âmbito da Estrutura Administrativa do Município de Varre-Sai o cargo de Procurador Jurídico, com vencimentos equivalentes a simbologia DAS S, tendo como atribuições, além das outras já definidas em Lei, as constantes do artigo anterior”.

Art. 4º- Esta lei retroagirá seus efeitos a 01 de agosto de 2015.

Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se
        Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 30 de novembro de 2015.
EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL